
Veldhoven
Resultaten Raadsavond 20 juni 2017 - Oordeelsvorming

Het resultatenoverzicht geeft inzicht in:
- Door de raad genomen besluiten, aangenomen amendementen en moties;
- Toelichting en door college van B&W gedane toezeggingen;
- Tekst aangenomen amendementen en moties.________________________

AP Korte omschrijving agendapunt POHO 1. Besluiten Raad 2. Toelichting en toezeggingen college B&W

1. Opening Om 19.30 uur.
2. Vaststellen agenda Agendapunt 11 'Uitwerking Sport- en 

Beweegbeleid 'Veldhoven Beweegt!' 
wordt behandeld direct na het 
spreekrecht (agendapunt 6)

3. Vaststellen notulen oordeelsvormende 
vergaderingen 9 en 16 mei 2017

De notulen zijn ongewijzigd vastgesteld.

4. Informatieronde Portefeuillehouder Van Dongen geeft aan dat de raad 
eens in de 4 jaar het lokaal gezondheidsbeleid vaststelt. 
Dit jaar volgt er geen aparte nota, maar wordt 
gezondheid integraal meegenomen in de nota herijking 
maatschappelijke participatie.

5. Art. 42: schriftelijke vragen 
- VSA: Zonnepanelen PW VSA vraagt zich af wanneer de 

uitvoeringnota van het duurzaamheids- 
en milieuprogramma op de planning 
staat

POHO geeft aan begin Q3 2017 (kort na het 
zomerreces) het milieu-uitvoeringsprogramma (inclusief 
duurzaamheid/zonne-energie) aan de raad voor te 
leggen.

6. Spreekrecht burgers De heer P. Smetsers spreekt namens 
v.v. UNA in over agendapunt 11: de 
uitwerking Sport- en Beweegbeleid 
Veldhoven Beweegt!', in het bijzonder 
de genoemde planning m.b.t. het 
vervangen van het kunstgrasveld in het 
meerjarenbeheerplan (MOP/MIP), zijnde 
14 jaar.

7. Jaarstukken 2016 PW De heer Wijnands geeft namens de 
audit- commissie een toelichting op het 
totstandkomingsproces van de 
controleverklaring en het

1 I 3
AP = Agendapunt | POHO = Portefeuillehouder



Veldhoven
AP Korte omschrijving agendapunt POHO 1. Besluiten Raad 2. Toelichting en toezeggingen college B&W

accountantsverslag alsmede een positief 
advies aan de raad ten aanzien van de 
vaststelling van de jaarstukken.

De oordeelsraad adviseert dit 
agendapunt als hamerstuk te 
agenderen voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 11 juli 2017, onder 
voorbehoud van Samenwerkend 
Veldhoven over het gedeeltelijk vrijvallen 
van voorziening Habraken.

8. Voorjaarsnota 2018 PW De oordeelsraad adviseert dit 
agendapunt als bespreekstuk te 
agenderen voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 11 juli 2017. 
Bespreekpunten:

- Kaderstelling (besluit 2)
- Financiën (besluit 3)

POHO geeft aan dat de effecten van de meicirculaire 
positief lijken te zijn.
POHO zegt toe in november 2017 met een meerjarige 
sluitende begroting te komen over alle jaarschijven.
POHO zegt toe de vraag van GBV inzake het 
kwantificeren van de meetindicatoren (overeenkomstig 
de ingetrokken motie na toezegging op 8-11-2016) 
schriftelijk te beantwoorden.
Kwarap II-2017 komt in september 2017 (na het 
zomerreces) naar de raad.

9. Nieuwe legesverordening PW Samenwerkend Veldhoven stelt voor om 
de leges voor het aanvragen van een 
gehandicaptenparkeerplaats uit de 
verordening te schrappen.

De oordeelsraad adviseert dit 
agendapunt als hamerstuk te 
agenderen voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 11 juli 2017.

10. Actualiseren cultuurbeleid PW De oordeelsraad adviseert dit 
agendapunt als hamerstuk te 
agenderen voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 11 juli 2017.

POHO zegt toe ten minste eenmaal per jaar via een 
informatienota de raad te informeren over de voortgang 
van en ontwikkelingen in de Veldhovense cultuur.

11. Uitwerking Sport- en Beweegbeleid 
'Veldhoven Beweegt!'

AvdO/
PW

De oordeelsraad adviseert dit 
agendapunt als bespreekstuk te

POHO geeft aan dat het niet wenselijk is om - conform 
het verzoek van inspreker Smetsers - af te wijken van

AP = Agendapunt | POHO = Portefeuillehouder
2 7 3



Veldhoven
AP Korte omschrijving agendapunt POHO 1. Besluiten Raad 2. Toelichting en toezeggingen college B&W

agenderen voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 11 juli 2017. 
Bespreekpunt is het 
meerjarenbeheersplan

de planning in het Meerjarenbeheersplan.
POHO geeft aan dat het opnieuw laten keuren van het 
kunstgrasveld bij v.v. UNA door een andere partij 
bespreekbaar is.
POHO geeft aan dat uitspraken van het RIVM leidend 
zijn voor het handelen van het college inzake 
kunstgrasvelden met rubbergranulaat.
POHO zegt toe het onderzoek vanuit het Mulier Instituut 
aan de raad ter beschikking te stellen.
POHO geeft aan dat er momenteel vanaf 2018 geen 
financiële middelen zijn opgenomen in de begroting ten 
behoeve van onderhoud van sportmaterialen.
Incidentele uitgaven worden nu verwerkt in de 
kwartaalrapportages.
POHO geeft aan altijd in gesprek te gaan met 
verenigingen zodra blijkt dat de afschrijvingstermijn 
afwijkt van de benodigde vervangingstermijn van 
sportmaterialen.

12. Nota Maatschappelijke vastgoedstrategie HvdL De oordeelsraad adviseert dit 
agendapunt als bespreekstuk te 
agenderen voor de besluitvormende 
raadsvergadering op 11 juli 2017.

POHO geeft aan dat het gaat om de inzet van bestaande 
gebouwen om gemeentelijke doelstellingen te 
realiseren, waarbij de strategie en het stroomschema 
een hulpmiddel zijn voor huisvestingsvraagstukken.
POHO geeft aan dat de strategie uitsluitend betrekking 
heeft op de bestaande vastgoedportefeuille en nieuwe 
huisvestingaanvragen.
POHO zegt toe dat maatwerk mogelijk blijft bij 
huisvestingaanvragen indien niet aan de criteria en 
randvoorwaarden voldaan wordt.
POHO zegt toe de opmerkingen vanuit de raad mee 
terug te nemen, en mogelijk te verwerken in het stuk, 
zoals de inventarisatie en doorwerking van toekomstige 
alsmede huidige maatschappelijke huisvesting(svragen), 
en bestaand alsmede nieuw gemeentelijk vastgoed.

13. Sluiting Om 23.15 uur.

AP = Agendapunt | POHO = Portefeuillehouder
3 7 3


